
 

IISS da Vinci – Majorana       
Mola di Bari                                                                                              
Liceo Scientifico, Scienze Applicate, Linguistico, Scienze Umane                                                   
Istituto Tecnico Biotecnologie Sanitarie 
Istituto Tecnico Meccanica e Meccatronica 
Istituto Tecnico Trasporti e logistica - Conduzione del mezzo navale                                          

 

 

 

 
 

Pag. 1 a 2 
 

 

Mola di Bari, data e protocollo a margine 

 

ALBO ON LINE 

SITO WEB 

 

 

OGGETTO: Fondi strutturali europei -  Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021 -2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – obiettivo Specifico ESO 4.6 

– Azione A4.4 – Sottoazione ESO4.6°4.4 – Avviso pubblico Prot. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Nota di adesione prot. 74217 

del 25/05/2024. Autorizzazione del progetto: Prot AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024. Titolo 

progetto: Co.&.S.I.- Competenze, Socialità, Inclusione. Codice progetto: ESO4.6.A4.4 -FSEPN-Pu-

2024-214. CUP B44D24001400007.  Assunzione in bilancio. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota del MIM n. 59369 del 19 aprile 2024 recante l’AVVISO PUBBLICO Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025;  

VISTA la candidatura della scrivente istituzione scolastico al predetto Avviso Pubblico acquisita dal sistema 

con numero 1507 e agli atti con prot. 74217 del 25 maggio 2024;  

VISTO il Decreto Direttoriale del MIM n. 21 del 7 giugno 2024 di approvazione delle graduatorie definitive 

delle candidature riferite al succitato Avviso Pubblico;  

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto in oggetto riferita alla scrivente Istituzione Scolastica e 

trasmessa dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con prot. AooGABMI n. 83244 del 12 giugno 2024 per 

€ 79.944,00; 

VISTA la Delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del 12/02/2024 di approvazione del Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2024; 

VISTA la Delibera n. 1 del Collegio dei docenti del 16 maggio 2024 recante l’approvazione dell’azione 

progettuale in oggetto; 

 VISTA la Delibera n. 12 del Consiglio di Istituto del 16 maggio 2024 di approvazione definitiva della 

predetta delibera del Collegio dei docenti; 

 

DETERMINA 

 

 La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2024 del finanziamento relativo all’Avviso pubblico prot. n. 

59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 del progetto: 

Obiettivo Sotto-azione PROGETTO Importo totale autorizzato 

ESO4.6 A4.4 Codice: ESO4.6.A4.4 -FSEPN-Pu-2024-

214. 

Titolo: Co.&.S.I.- Competenze, Socialità, 

Inclusione 

€ 79.944,00 

e di iscrivere il relativo finanziamento di € 79.944,00 nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 

Protocollo N. 0010375/2024 del 06/09/2024



 

IISS da Vinci – Majorana       
Mola di Bari                                                                                              
Liceo Scientifico, Scienze Applicate, Linguistico, Scienze Umane                                                   
Istituto Tecnico Biotecnologie Sanitarie 
Istituto Tecnico Meccanica e Meccatronica 
Istituto Tecnico Trasporti e logistica - Conduzione del mezzo navale                                          

 

 

 

 
 

Pag. 2 a 2 
 

istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2024.  

- di istituire per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-

FSEPN-PU-2024-214” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”. 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                      ANDREA RONCONE 
 

                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                       ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 


